
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 50/2013 
 
Emisión: 29/8/2013 
BO (Tucumán): 30/8/2013 
 
 

   VISTO las RG (DGR) Nros. 75/11, 87/12, 95/12, 113/12, 5/13 
y 26/13, y 
 
   CONSIDERANDO: 
   Que subsistiendo las razones de oportunidad mérito y 
conveniencia que motivaron el dictado de las resoluciones generales citadas en el 
Visto, es que resulta necesario prorrogar su vigencia hasta el 31 de diciembre de 
2013, como así también proceder a incorporar temporalmente a determinados 
contribuyentes en la nómina prevista por el Anexo de la RG (DGR) N° 32/11; 
 
   Por ello, y en uso de las facultades conferidas por el Código 
Tributario Provincial y de conformidad con lo dispuesto por el artículo 1º de la RG 
(DGR) Nº 112/08, 
 
 

EL SUBDIRECTOR GENERAL 
A CARGO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Suprimir a partir del 1° de setiembre de 2013 de la nómina de la RG 
(DGR) N° 32/11 al contribuyente FRAVEGA S.A.C.I. E I., CUIT N° 30-52687424-9.- 
 
Artículo 2º.- Prorrogar hasta el 31 de diciembre de 2013 inclusive, el plazo 
establecido por el artículo 1º de las RG (DGR) Nros. 75/11, 87/12, 95/12 y 113/12 
y por el artículo 2° de la RG (DGR) N° 5/13, excepto en lo que respecta al 
contribuyente LABORES Y TRABAJOS DEL SUR S.A., CUIT N° 30-71093837-3.- 
 
Artículo 3º.- Incorporar temporalmente en el Anexo de la RG (DGR) N° 32/11, 
desde el 1° de setiembre de 2013 hasta el 31 de diciembre de 2013, ambas fechas 
inclusive, a los contribuyentes que se detallan en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución general.- 
 
Artículo 4º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.- 
 
FIRMANTE: Norberto Daniel Hernández 



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

1 A T & T COMMUNICATIONS SERVICES ARG. S.R.L. 30-68521499-3
2 ADECCO SPECIALTIES S.A. 33-67983629-9
3 AGRICULTORES FEDERADOS ARGENTINOS S.C.L. 30-52571862-6
4 AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A. 30-50085213-1
5 ALFA LAVAL S.A. 30-50063949-7
6 ALTO PALERMO S.A. (APSA) 30-52767733-1
7 ALTO PARANA S.A. 33-56324011-9
8 ALUAR ALUMINIO ARGENTINO S.A.I.C. 30-52278060-6
9 AMERICAN JET S.A. 30-62016517-0

10 AMERICAN PLAST S.A. 30-52149483-9
11 ANGIORD S.A.C.I. 33-56776928-9
12 AR ZINC S.A. 30-50219847-1
13 ARGENTI LEMON S.A. 33-69722563-9
14 ARON RABE E HIJOS S.A. 30-53976222-9
15 ASTORI ESTRUCTURAS S.A. 30-50507131-6
16 ATILES S.A. 30-67192423-8
17 ATILU SERVICIOS S.R.L. 30-67999093-0
18 AVICOLA TELOS S.A. 30-56106318-0
19 AZUCARERA LA PERLA S.R.L. 30-70861205-3
20 BARUGEL AZULAY Y CIA S.A.I.C. 30-50134519-5
21 BEIERSDORF S.A. 30-61625365-0
22 BERCLEAN S.A. 30-70852666-1
23 BODEGAS CHANDON S.A. 30-55371841-0
24 BRIGHTSTAR FUEGUINA S.A. 30-70857479-8
25 BTELT Y ASOCIADOS S.R.L. 30-71169457-5
26 CABRALES S.A. 30-53774574-2
27 CACHAY S.A. 30-70896924-5
28 CACHI YACO S.A. 30-50740022-8
29 CAMPARI ARGENTINA S.A. 33-70937251-9
30 CAMPO AUSTRAL S.A. 30-66319759-9
31 CARRIER FUEGUINA S.A. 30-70943921-5
32 CATTER MEAT S.A. 30-63634545-4
33 CELOMAT S.A. 30-56168969-1
34 CERAMICA DEL NORTE S.A. 30-50168521-2
35 CERVECERIA ARGENTINA S.A. ISENBECK 30-66198200-0
36 CETROGAR S.A. 30-59284574-8
37 CHEMINOVA AGRO DE ARGENTINA S.A. 30-60065917-7
38 CIA. GENERAL DE FOSFOROS SUD AMERICANA S.A. 30-50076567-0
39 COLORIN INDUSTRIA DE MATERIALES SINTETICOS S.A. 30-50119642-4
40 COMPAÑIA ARGENTINA DE GRANOS S.A. 30-55258782-7

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL

41 COMPAÑIA ERICSSON SACI 30-52605819-0
42 CONSTRUCTORA ARCON S.R.L. 30-71013369-3
43 CONTRERAS HNOS. S.A. 30-50453670-6
44 CONVERFLEX ARGENTINA S.A. 30-70856246-3
45 CONVERFLEX S.A. 30-62097037-5
46 COOP. AGRIC. DE MONTEROS COODEMONT LTDA. 30-62288620-7
47 CPC S.A. 30-59865201-1
48 DELOITTE & CO S.R.L. 30-52612491-6
49 DELOTTE S.A. 30-65990906-1
50 DEMA S.A. 30-53335629-6
51 DERUDDER HNOS. S.R.L. 30-61133884-4
52 DEUTZ AGCO MOTORES S.A. 30-69555974-3
53 DILEXIS S.A. 30-70094583-5
54 DISTRIBUIDORA CUMMINS S.A. 30-65596500-5
55 DISTRIBUIDORA LA UNION S.R.L. 33-71026934-9
56 DOW QUIMICA ARGENTINA S.A. 30-51643733-9
57 DROGUERIA META SA 30-66183877-5
58 DUPONT PERFORMANCE COATING ARGENTINA S.R.L. 30-71233720-2
59 EDELFLEX S.A. 30-70869641-9
60 EDESA S.A. 30-69063363-5
61 ELECTRONIC SYSTEM S.A. 30-64358677-7
62 ENERGIA ARGENTINA S.A. 30-70909972-4
63 ENERGIAS SUSTENTABLES DEL TUCUMAN S.A. 30-71089364-7
64 ENKEM S.A. 30-71119054-2
65 EPSON ARGENTINA S.R.L. 30-61410471-2
66 EQUANT ARGENTINA S.A. 30-69638411-4
67 ESTABLECIMIENTO LA MARIPOSA S.A. 30-50192441-1
68 FABRICA DE FIDEOS RIVOLI S.A. 33-69177691-9
69 FADUA TUCUMAN S.A. 30-71212549-3
70 FE.CO.VIT.A. COOP. LTDA. 30-63459562-3
71 FERVA S.A. 30-60798895-8
72 FINCA FLICHMAN S.A. 30-52949670-9
73 FINNING SOLUCIONES MINERAS S.A. 30-68153032-7
74 FIPLASTO S.A. 30-50211225-9
75 FIRST DATA CONO SUR S.R.L. 30-52221156-3
76 FLOWSERVE S.R.L. 30-50492558-3
77 FORD CREDIT COMPAÑIA FINANCIERA S.A. 30-51654454-2
78 FORMAR S.A. 30-67343289-8
79 FRUTOS DE CUYO S.A. 30-60972431-1
80 FRUTUCUMAN S.A. 30-70756443-8



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL

81 G. E. CONSUMER INDUSTRIAL ARGENTINA S.A. 30-67992375-3
82 GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L. 30-56610835-2
83 GARMAT S.R.L. 30-68568869-3
84 GEFCO ARGENTINA S.A. 30-70495713-7
85 GRANJA TRES ARROYOS S.A. 30-51730709-9
86 GROUPE SEB ARGENTINA S.A. 30-67821309-4
87 GRUPO AGROS S.R.L. 30-61572654-7
88 GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A. 30-50139538-9
89 GUIA LABORAL EMPRESA DE SERVICIOS EVENTUALES 33-70870859-9
90 ICONA SA 30-52218989-4
91 INDUSTRIA METALURGICA SUDAMERICANA I.M.S.A.C.I. 30-50230491-3
92 INDUSTRIAS FRUTICOLAS DE SAN RAFAEL S.A. 30-53088493-3
93 INFORMATICA FUEGUINA S.A. 30-71158891-0
94 INGEWALL ARGENTINA S.A. 30-68779348-6
95 INSPECTORATE DE ARGENTINA S.R.L. 33-68244727-9
96 INTERPACK S.A. 30-54808940-5
97 ITECH S.R.L. 30-68572046-5
98 JUAN NAVARRO E HIJO S.A.M. 30-50340369-9
99 KRONEN INTERNACIONAL S.A. 30-60451400-9

100 LA CUMBRE SAN LUIS S.A. 33-62333061-9
101 LA RURAL VIÑEDOS Y BODEGAS S.A. LTDA. 30-52719611-2
102 LACTEOS PUYEHUE S.R.L. 30-70913814-2
103 LATIN LEMON S.R.L. 30-70952995-8
104 LECCHESI ARECO RAUL CESAR 20-08096246-1
105 LEYSEB S.R.L. 30-70706402-8
106 LOS GROBO AGROPECUARIA S.A. 30-60445647-5
107 LUSTENI S.R.L. 33-70829051-9
108 MACMILLAN PUBLISHERS S.A. 30-70046416-0
109 MANUEL SAN MARTIN S.A. 30-50256200-9
110 MARCOS SCHMUKLER S.A. 30-55291051-2
111 MARFRIG ARGENTINA S.A. 30-71224991-5
112 MARITIMA HEINLEIN S.A. 30-59016227-9
113 MARTIN JOSE ALFREDO 20-10756311-4
114 MASISA ARGENTINA S.A. 30-65655371-1
115 MEDIFARM S.A. 30-68178305-5
116 MENOYO S.A. 30-56973541-2
117 MEXICHEM ARGENTINA S.A. 30-50411502-6
118 MICRO GAS S.A. 30-63896930-7
119 MINERA ALUMBRERA LIMITED  SUC. ARGENTINA 30-66330174-4
120 MOLINO ARGENTINO SAICAGEI 30-53510190-2



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL

121 MOLINO CAÑUELAS SACIFIA 30-50795084-8
122 MOMBA S.A. 30-61690879-7
123 MONTE VERDE S.A. 30-70074314-0
124 MSU S.A. 30-60759719-3
125 NACION SERVICIOS S.A. 33-62136455-9
126 NALCO ARGENTINA S.R.L. 30-58737529-6
127 NEC ARGENTINA S.A. 30-59020343-9
128 NECHO S.A. 33-64467405-9
129 NIDERA S.A. 33-50673744-9
130 NIGRO MIGUEL ANGEL 20-08173679-1
131 NIZA S.A. 30-62241762-2
132 NOBLEX ARGENTINA S.A. 30-50071173-2
133 NOELMA S.A. 30-70184374-2
134 NUCLEO FARMA S.A. 30-70909819-1
135 OBRA SOCIAL UNION PERSONAL DE LA U.P.C.N. 30-68303222-7
137 ONCOFARMA S.R.L. 30-63809244-8
136 ONCOFARMA SALUD S.R.L. 30-71019356-4
138 OPECI S.R.L. 30-69058749-8
139 ORGANIZACION COORDINADORA ARGENTINA S.R.L. 30-53625919-4
140 OSCAR GUERRERO S.A. 30-57938374-3
141 OSRAM ARGENTINA S.A.C.I. 30-50091427-7
142 PACO GARCIA S.A. 30-52718199-9
143 PANIFICADORA VENEZIANA S.A. 30-52320235-5
144 PAPELERA SAN ANDRES DE GILES S.A. 30-59020305-6
145 PBBPOLISUR S.A. 30-56025419-5
146 PETROBRAS ARGENTINA S.A. 30-50407707-8
147 PLASTICOS DE LA ISLA GRANDE S.A. 30-59668091-3
148 POTIGIAN GOLOSINAS S.A.C.I.F.E.I. 30-54775125-2
150 PRICE WATERHOUSE & CO. ASESORES DE EMPRESA S.R.L. 30-70864208-4
149 PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L. 30-52573387-0
151 PRODUCTORA QUIMICA LLANA Y CIA. S.A. 30-58041998-0
152 PROFERTIL S.A. 30-69157651-1
153 RADIO VICTORIA FUEGUINA  S.A. 30-58481198-2
154 REAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.R.L. 30-71178486-8
155 RECAUDACION, GESTION Y PAGOS S.A. 30-70964328-9
156 RECKITT BENCKISER ARGENTINA  S.A. 30-50075021-5
157 REMOTTI S.A. 30-50121427-9
158 REX ARGENTINA S.A. 30-69284560-5
159 RIO CHICO S.A. 30-58472251-3
160 ROFINA S.A.I.C.F. 30-53847485-8



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL

161 SAENZ BRIONES Y CIA. S.A.I.C. 33-50108846-9
162 SAFICO S.A. 30-61266340-4
163 SAGEMULLER S.A. 30-50424458-6
164 SAINT - GOBAIN ARGENTINA S.A. 30-50052907-1
165 SANATORIO 9 DE JULIO S.A. 30-54597921-3
166 SANDVIK ARGENTINA S.A. 33-61200544-9
167 SAP ARGENTINA S.A. 30-68516370-1
168 SAXUM S.R.L. 30-71200461-0
169 SCHEBYE S.A. 30-70935636-0
170 SERVICIOS INTEG. DE MANTENIMIENTO S.A. 30-57207713-2
171 SESA INTERNACIONAL S.A. 30-70048023-9
172 SIDERCA S.A.I.C. 30-55081599-7
173 SIMMONS DE ARGENTINA S.A.I.C. 30-50062519-4
174 SODEXO ARGENTINA S.A. 30-61965292-0
175 SOLVAY INDUPA S.A.I.C. 30-50215081-9
176 SPEAKER S.A. 30-70718243-8
177 SUEÑO FUEGUINO S.A. 30-59241205-1
178 SUIZO ARGENTINA S.A. 30-51696843-1
179 SUMIDEA S.A. 30-68152282-0
180 SUMINISTRA S.R.L. 30-57022013-2
181 SUMMIT AGRO ARGENTINA S.A. 30-70778322-9
182 SUN CHEMICAL INK S.A. 30-62612760-2
183 SUPERCEMENTO S.A.I.C. 30-50288841-9
184 TADEO CZERWENY S.A. 30-50373873-9
185 TANONI HNOS. S.A. 30-51607779-0
186 TETRA PAK S.A. 30-58912328-6
187 THE NIELSEN COMPANY SOUTH AMERICA 30-71124014-0
188 TMLUC ARGENTINA S.A. 30-71132765-3
189 TOYOTA MATERIAL HANDLING MERCOSUR COM. DE EQUIP. LTDA30-70868780-0
190 TRADECOS S.R.L. 33-65842269-9
191 TRANSPORTE INTEGRADOS AMERICA S.A. 30-71029743-2
192 TRANSPORTE RAUL S.R.L. 30-71044299-8
193 TRANSPORTES ASOCIADOS S.R.L. 30-69722723-3
194 TRASUR S.A. 30-66322353-0
195 TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A. 33-68989817-9
196 TUTEUR S.A.C.I.F.I.A. 30-58986464-2
197 UNITEC BIO S.A. 30-70990095-8
198 VERONICA S.A.C.I.A.F. E I. 30-50097982-4
199 VF JEANSWEAR ARGENTINA S.R.L. 30-59468004-5
200 VICTORIO PODESTA Y CIA. S.A. 30-53378967-2



APELLIDO Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL O             
DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD

N° CUIT

ANEXO
RG (DGR) Nº 50/13

DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
EXCLUSIÓN TEMPORAL

201 WESTERN UNION FINANCIAL SERVICES ARGENTINA S.R.L. 30-69116142-7


	RG 50-13
	RG50_13. Anexo

